Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160 ”

e | a )
T PRIMA NITWEIRE CVRIAN 7 m S

ENM 94 nbailS'6
Excelentíssimo Senhor | o REA to

Juliano Vasconcelos Gonçalves
: : s i A .,fáíc.»_wa-_,cgjsjí&ê Q.

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Fazer Passeio

em frente ao Nº 85 na rua Antônio Miguel de Souza no bairro São Gonçalo.

Justificativa;:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

Esta indicação se faz necessária,pois , o local não possui uma calçada na parte

informada, como sabemos a calçada é feita para que os pedestres a utilizem de

forma a proporcionar menos riscos de acidentes aos mesmos. Dessa forma, é

necessária a instalação da calçada para que os pedestres não sejam obrigados a

passarem no meio da rua e assim colocá-los em perigo de acidentes .

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

//,'w,"" SRA

| “Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

Mariana, 24 de Outubro de 2022.